

# Vorläufige Zeiteinteilung 12.-13.01.2019 IGD

(Stand 19.12.2018)

Vechta -	andae	lahre	tätto
vecnia -	Lanues	ienis	lalle

Freitag,	11.01.20	)19

14.00 - 17.30 Aufgabenreiten gem. Zusatz bei den Teilnehmerhinweisen

18.00 - 20.00 Warm-Up mit Kopfnummern

19.30 bis 21.00 Öffnung Meldestelle für Prfg. 3,1,5 nur telefonisch unter 0179 / 7863029 erreichbar

bis 20.30 Meldeschluss Prüfungen 3,1 und 5 - Startzeiten ab 21.30 Uhr unter www.psvwe.de

#### Samstag, 12.01.2019

Beginn	Nr.	Prüfung	NEN	STF	Richter	Aufs.	
					H C B		
08:30		Öffnung Meldestelle					
09:00	3	Dressurprüfung Kl. M**	28	N	UH   DS   AR	CB 08.30 bis 10.00 Uhr	
		Aufgabe M8				HL 10.00 bis 12.30 Uhr	
		Meldeschluss Freitag 11.01. bis 21.00 Uhr- Startzeiten ab 21.30 Uhr unter www.psvwe.de					
12:30 1	1	Pony Dressurprüfung Kl. L**-Tr.	21	R	WS   HL   DS	AR 12.30 bis 14.00 Uhr	
		Intern. Dressuraufg. der FEI für Ponyreiter Mannschaftswertu	ng 2010	6		UH 14.00 bis 15.30 Uhr	
		Meldeschluss Freitag 11.01. bis 21.00 Uhr- Startzeiten ab 21.30 Uhr unter www.psvwe.de					
15:30	5	Dressurprüfung Kl. S	20	J	CS   UH   WS	HL 15.30 bis 17.30 Uhr	
		Aufgabe S3				CB 17.30 Uhr bis Ende	
		Meldeschluss Freitag 11.01. bis 21.00 Uhr- Startzeiten ab 21	.30 Uhi	r unter w	ww.psvwe.de		

## Sonntag, 13.01.2019

		Sonntag, 13.01.2019				
Beginn	Nr.	Prüfung	NEN	STF	Richter	Aufs.
					H C B	
08:00		Öffnung Meldestelle				
08:30 2	2	Pony Dressurprüfung Kl. L**-Tr.	20	D	UH   WS   AR	CB 08.30 bis 09.30 Uhr
		Intern. Dressuraufg. der FEI für Ponyreiter Einzelwertung 201	6			DS 09.30 bis 11.30 Uhr
		Meldeschluss Samstag 12.01. bis 17.30 Uhr- Startzeiten ab 21.00 Uhr unter www.psvwe.de				
11:00	4	Dressurprüfung Kl. M**	23	Χ	CS HL WS	UH 11.30 bis 14.30 Uhr
		Intern. Dressuraufg. der FEI für Junioren Einzelwertung 2017				
		Meldeschluss Samstag 12.01. bis 17.30 Uhr- Startzeiten ab 21.00 Uhr unter www.psvwe.de				
14:00 6	6	Dressurprüfung Kl. S	20	Т	AR   DS   HL	WS 14.30 bis 16.00 Uhr
		Prix St. Georges 2017				CB 16.00 Uhr bis Ende
		Meldeschluss Samstag 12.01. bis 17.30 Uhr- Startzeiten ab 21.00 Uhr unter www.psvwe.de				

### Richter:

UH Ulrike Hunecke - BA, BW, GP, RP, SM\*\*

HL Harry Lorenz - BA/BW/GP/RP/SMS

CS Carola Straube- Thiel - BA/BW/GP/RP/SM\*\*

AR Anke Richter- Irps - BA, BW, DS, RP, SM\*\*, VL

CB Claus Bergjohann - \*S/BA/BW/DM/GV/RP/SS

Dieter Scheermann - BA/BW/GP/RP/SM\*\*

WS Wolfgang Schierloh - BA/BW/GP/RP/SL

CB Claus Bergjohann - \*S/BA/BW/DM/GV/RP/SS

Turnierleitung: Claus Bergjohann

# Hinweise für die Teilnehmer:

Stallungen für die Pferde sind ab Freitag, den 11. Januar 2019, ab 15:00 Uhr bis 20:00 Uhr zu beziehen. Pferdepässe sind für alle Pferde jederzeit bereit zu halten und bei Anreise vor dem Beziehen der Boxen beim Stallmeister (0152/59682125) vorzuzeigen!

Am Freitag den 11.01.2019 ist ein Aufgabenreiten in der Halle (einzeln, max. 20 Minuten je Pferd) zu den genannten Zeiten nach vorheriger Anmeldung unter boeckmann@psvwe.de gegen eine Gebühr von 10,00 Euro je Pferd möglich.

Die Meldestelle ist an den Turniertagen zu den gegebenen Zeiten geöffnet und unter 04441/914015 telefonisch zu erreichen.

Die Anfangszeiten der Prüfungen können sich nach Meldeschluss +/- 2 Stunden ändern. Die Turnierleitung behält sich vor, den Beginn der einzelnen Prüfungen reiterfreundlich zu verlegen und dieses am Schwarzen Brett bekannt zu geben. Bitte informieren Sie sich bereits am Vortag in der Meldestelle oder unter www.psvwe.de über mögliche Änderungen.

Alle Aufgaben sind auswendig zu reiten. Longieren in der Abreitehalle nicht erlaubt.

Siegerehrung im Anschluss an die Prüfung ohne Pferd, jedoch in kompletter Reitbekleidung auf dem Dressurplatz.

Das Rauchen in den Stallungen ist verboten! Hunde sind ander Leine zu führen!

Anschrift für Navigation: 49377 Vechta, Heidewinkel 8